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<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/59/2017                                                    Brzozów  10.07.2017r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dostawy produktów leczniczych
                       Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/59/2017

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie  1.  
Czy Zamawiający wydłuży czas dostaw ‘NA RATUNEK” wskazany w par. 2.4 do 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.6? Strony zawierają umowę sprzedaży, a nie użyczenia czy najmu; własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą dostawy i transakcja objęta postępowaniem jest wówczas zakończona. Wykonawca nie ma możliwości ponownego użycia odebranych produktów, zatem wykonanie umowy grozi mu rażącą stratą. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Jaki jest termin usunięcia wad, wskazany w par. 2.13 i czy istotnie – zgodnie z odesłaniem do par. 2.4 – wynosi on 12 godzin? Czy 12- godzinny termin załatwienia reklamacji dotyczy także dostaw standardowych? Wykonawca wnosi niniejszym o wydłużenie terminu załatwienia reklamacji do 3 dni roboczych. Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji do 3 dni roboczych.

Pytanie 4
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.18? zakłada się, że dostawy realizowane będą zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną i potwierdzanie tego faktu przy każdej dostawie nie jest konieczne. Procedura taka  wydłuża dostawę i powoduje opóźnienie wszystkich kolejnych dostaw przewidzianych na dany dzień.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.19?  Taki zapis jest sprzeczny  z zasadami współżycia społecznego.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8
Czy Zamawiający dopisze w par. 5.1.f  na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku zmian limitów lub obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
         Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.

[image: image3.jpg]


